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Thiiringer Ministerium fir Migration, Justiz und Verbraucherschutz - Postfach 90 04 62 - 99107 Erfurt

Préasident des Thiringer Landtags
Herrn Christian Carius
Jurgen-Fuchs-StraBe 1

99096 Erfurt

Kleine Anfrage Nr. 98 der Abgeordneten Rothe-Beinlich und Henfling
(BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

- Beschéftigungsverbot gemaB § 33 Beschéftigungsverordnung bei geduldeten Auslénderinnen und Ausléandern und Leistungseinschrénkung gemaB § 1a AsylbLG -

mit 7 Uberstiicken und jeweils 4 Anlagen

Sehr geehrter Herr Prasident,

die vorbezeichnete Kleine Anfrage der Abgeordneten Rothe-Beinlich und Henfling (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN) beantworte ich fiir die Thiringer Landesregierung wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Personen mit einer Duldung lebten zum Stichtag 31. Dezember

2014 in Thiringen (Bitte aufschliisseln nach Landkreis/kreisfreier Stadt, Herkunftsland)?

Antwort:

Zum Stichtag 31. Dezember 2014 lebten in Thilringen 2.344 Personen mit einer Duldung. Hinsichtlich der Verteilung dieser Personen auf Landkreise/kreisfreie Stadte wird auf die Anlage 1 verwiesen. Darliber hinaus liegen keine statistischen Angaben vor.

Frage 2:

Wie vielen der in der Antwort auf Frage 1 angegebenen geduldeten Personen war zum Stichtag 31. Dezember 2014 ein Beschéftigungsverbot nach

§ 33 Beschéftigungsverordnung auferlegt (Bitte aufschliisseln nach Lanadkreis/kreisfreier Stadt, Herkunftsland, prozentualer Anteil an der Gesamtzahl der Personen mit Duldung)?

Aniwort:
Hinsichtlich der Beantwortung der Frage 2 wird auf die Anlage 2 verwiesen.
Dariiber hinaus liegen keine statistischen Angaben vor.

Ministerium
fiir Migration, Justiz
und Verbraucherschutz

Der Minister

Dieter Lauinger
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Frage 3:
Wie viele dieser geduldeten Personen mit Beschéftigungsverbot erhielten zum

Stichtag 31. Dezember 2014 nur geklirzte Leistungen nach § 1a Asylbewerberleistungsgesetz (Bitte aufschiiisseln nach Landkreis/kreisfrefer Stadt, Herkunftsland)?

Antwort:
Hinsichtlich der Beantwortung der Frage 3 wird auf die Anlage 3 verwiesen.
DarGber hinaus liegen keine statistischen Angaben vor.

Frage 4:
in welcher Hohe und Art/Form wurden die Leistungen nach § 1a Asylbewerberleistungsgesetz fir diese geduldeten Personen mit Beschéftigungsverbot zum Stichtag 31. Dezember 2014 ausgereicht (Bitte aufschitisseln nach Landkreis/kreisfreier Stadf, Herkunftsiand, Alter, monatlicher Hohe und Ausreichungsart der Leistung fiir die einzelnen Abteiltingen nach dem Hegel-Bedarfs-Ermittlungsgesetz (RBEE))?

Die Leistungen nach dem Asylbewerbetleistungsgesetz werden in der Regel als Barleistungen gewdhrt. Die Hébhe der Leistungen richtet sich nach den im Zwdiften Buch Sozialgesetzbuch festgelegten Regeibedarfsstufen. Soweit Leistungen der Abteilung 4 (Wohnen, Energie und Wohnungsinstandsetzung) bzw. der Abteilung 5 {Innenausstatiung, Haushaltsgerate und -gegensténde) als Sachleistungen erbracht werden, werden entsprechende Abzugsbetrage in Ansatz gebracht. Im Ubrigen wird auf die Anlage 4 verwiesen. Daruber hinaus liegen keine statistischen Angaben vor.

Antwort: I
Mit freundlichen Grii3en
I
I

s

ﬁ;ijleter Lau:nger
gf’?
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Anlage 4

Landkreis/kreisfreie Stadt Regelbedarfsstufe | Personenzahl | Leistungshéhe davon
in EUR Barleistungen in EUR Sachleistungen in EUR
Eisenach 0 _
Erfurt 2 2 247,10 247,10 0
Gera 1 2 275,00 212,60 62,40
2 1 233,60 190,80 42,70
2 1 286,50 243,80 42,70
Jena 0
Suhl 0
Weimar 1 2 251,40 189,00 62,40
Altenburger Land 0
Eichsfeldkreis 0
Gotha** 1 2 220,00 220,00 0
1 1 288,00 288,00 0
1 2 316,60 287,00 29,60
1 1 295,00 295,00 0
1 14 320,00 320,00 0
1 4 349,40 287,00 62,40
2 4 288,20 288,20 0
2 3 314,20 272,20 42,70
2 1 370,30 327,60 42,70
3 5 256,40 256,40 0
3 1 259,60 241,40 18,20
3 1 305,70 305,70 0
Greiz Q
Hildburghausen 1 3 288,70 224,30 62,40
[Im-Kreis 0
Kyffhauserkreis 0
Nordhausen 1 5 273,40 211,00 62,40
1 1 309,40 247,00 82,40
2 2 250,70 208,00 42,70
3 2 222,90 185,00 37,90
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Anlage 1

Landkreis/kreisfreie Stadt

Aussetzung der Abschiebung

{(Duldung)

Eisenach 97
Erfurt 194
Gera 116
Jena 49
Suhl 67
Weimar 85
Altenburger Land 102
Eichsfeldkreis 101
Gotha 209
Gireiz 56
Hildburghausen 83
lim-Kreis a2
Kytfthauserkreis 72
Nordhausen 77
Saale-Holzland-Kreis 5
Saale-Orla-Kreis 120
Saalfeld-Rudolstadt 117
Schmalkalden-Meiningen 219
Sémmerda 57
Sonneberd 97
Unstrut-Hainich-Kreis 73
Wartburgkreis 163
Weimarer Land 93
Gesamt: 2.344

Quelle: Landesverwaltungsamt


Anlage 2

Landkreis/kreisfreie Stadt

Duldungsinhaber mit

Prozentualer Anteil der Duldungs-

Beschaftigungsverbot | inhaber mit Beschéftigungsverbat zur
nach § 33 BeschV Gesamtzahl der Personen mit
Duldung

Eisenach 0 0,0
Erfurt 3 1,5
Gera 5 4.3
Jena 2 41
Suhl 0 0,0
Weimar 3 3,5
Altenburger Land 0 0,0
Eichsfeldkreis 0 0,0
Gotha 71 34,0
Greiz 0 0,0
Hildburghausen 3 3,6
{im-Kreis 5 54
Kyffthéuserkreis 0 0,0
Nordhausen 11 14,3
Saale-Holzland-Kreis 0 0,0
Saale-Orla-Kreis 0 0,0
Saalfeld-Rudolstadt 8 6,8
Schmalkalden-Meiningsn 106 48,4
Sdmmerda 38 66,7
Sonneberg 10 10,3
Unstrut-Hainich-Kreis 0 0,0
Wartburgkreis 21 12,9
Weimarer Land 3 3,2
Gesamt: 289

Quelle: Landesverwaltungsamt


Anlage 3

Landkreis/kreisfreie Stadt

Anzahl der Duldungsinhaber mit
Beschéaftigungsverbot und geklrzter
Leistung nach § 1a AsylbLG

Saale-Holzland-Kreis

Saale-Oria-Kreis

Saalfeld-Rudolstadt

Schmalkalden-Meiningen

SO6mmerda

Sonneberg

Unstrut-Hainich-Kreis

Wartburgkreis

Eisenach 0
Erfurt 2
Gera 4
Jena 0
Suhl 0
Weimar 2
Altenburger Land 0
Eichsfeldkreis 0
Gotha 39
Greiz 0
Hildburghausen 3
Im-Kreis 0
Kyffhduserkreis 0
Nordhausen 10
0
0
5
58
31
3
0
17
1

Weimarer Land

Gesamt:

175

Quelle: Landesverwaltungsamt

